

MATKAKERTOMUS:

Introduction to advanced surgical dental extraction techniques (VetPD) 3 - 4.11.2023,
Seeburg, Saksa.

Saksassa Berliinin kupeessa pidettiin VetPD:n järjestämä kahden päivän kurssi kirurgisista hampaanpoistoista ja sinuskirurgiasta. Kurssi startattiin teoriaosuudella pään anatomiasta. Luennot olivat hyvin käytännönläheisiä ja painottuivat nenäonteloon ja sinuksiin. Kerrankin selkeää luennointia onteloiden ja osastojen anatomisen sijoittumisesta ja yhteydestä toisiinsa. Havainnolliset kuvat, kuten näkymät nenäontelon tähystyksestä, eri tasoista halkaistut päät ja CT-kuvat helpottivat hahmotusta. Jatkona esiteltiin MTE (minimally invasive transbuccal extraction) ja MITR (minimally invasive trephination and repulsion). Näillä tekniikoilla voidaan jatkaa seisovalle hevoselle poistoa, jos perinteinen epäonnistuu. MTE-tekniikassa toimitaan poskeen tehtävän portin kautta lähempänä poistettavaa hammasta. Ja erona tavalliseen repulsiopoistoon, MITR tehdään pienemmästä reiästä ohuemmalla välineellä, ja on toimivampi yksittäisen fragmentin poistoon kuin kokonaisen hampaan.

Käytännönharjoituksia oli koko loppupäivä. Rakenteet esiteltiin ensin luennoitsijan toimesta, jonka jälkeen pääsimme itse tutustumaan halkaistuihin ja sopivasti ikkunoituihin päihin. Ja onhan se eri asia itse etsiä reitti nenäontelosta sinuksiin, kuin vaan lukea kirjasta tai katsoa kuvia. Poistotekniikkaharjoituksissa saimme tuntumaa poran käyttöön niin päähän kuin hampaseen.

Toisena päivänä luennoilla oli tietokonetomografia, skintigrafia ja magneettikuvaus pään kuvantamisessa, niiden hyödyt ja rajoitukset. Sinusosiossa edettiin sinusten tutkimiseen ja sinuskirurgiaan. Perustoimenpiteet käytiin hyvin läpi vinkkeineen, ja kirurgiassa esiteltiin lisäksi haastavampia tekniikoita. Vielä poistotekniikoista opiskeltiin segmentaatio, jossa hammas paloitellaan kruunu-apikaali-akselin suuntaisesti poiston helpottamiseksi. Joskus riittää, että poistaa osan kruunusta mesiaalisesti ja/tai kaudaalisesti, jolloin saa lisää tilaa. Mitäs jos ei mennytkään ihan suunnitelmien mukaan? Tämä luento oli hyvin toteutettu, eli kerrottiin tyypillisistä komplikaatioista, miten niitä voidaan välttää, ja myös kuinka ne hoidetaan.

Iltapäivän harjoituksissa saimme treenata sinusfläpin tekemistä. Harjoituksen vetäjä kannusti tekemään fläpitkin seisovalle hevoselle, jolloin verenvuoto olisi vähäisempää. Segmentaatiolla on varmasti käyttöä, ja sillä voisi välttää yleisanestesian hankalan hampaan poistossa. Yllättävän mielenkiintoinen oli myös CT-kuvaharjoitus, jossa saimme itse tulkita potilastapauksia käyttäen oikeaa kuvaohjelmaa, ja lopuksi kävimme tapaukset läpi yhdessä. Periaate tuli selväksi, ja se toi CT-kuvausta tutummaksi.

Oli erittäin hyvä kurssi, joka teki mitä lupasi.

Kiitos kovasti SEP ry:lle matka-apurahasta!